
 

 

 

AVIS DE MARCHÉ FNS 

 

Mode de passation : Travaux 

La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics de l'OMC : 
Non 

Type de procédure : procédure adaptée ouverte  

L'avis implique : un marché public 

Identification de l'organisme qui passe le marché 

Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : 

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DE MARNE ET GONDOIRE 

Domaine de Rentilly - 1 Rue de L’Étang 

CS 20069 - Bussy-St-Martin 

77603 MARNE-LA-VALLEE Cedex 3 

Tel : 01.60.35.43.50 - Fax : 01.60.35.43.63 

A l'attention de : Monsieur Jean-Paul MICHEL 

Courriel : accueil01@marneetgondoire.fr 

Adresse internet(U.R.L) : http://www.marneetgondoire.fr 

Adresse internet du profil d'acheteur : 

https://www.e-marchespublics.com 

Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs : Non 

Département de publication : 77 

Principale(s) Activité(s) du pouvoir adjudicateur : 

- Services généraux des administrations publiques 

Objet du marché : 

MISE EN CONFORMITE DES RESEAUX D'ASSAINISSEMENT IMPASSE DES 
COUTURES A SAINT THIBAULT DES VIGNES 

Type de marché de travaux : Exécution 

Lieu d'exécution / livraison : 

Impasse des Coutures – 77 400 SAINT THIBAULT DES VIGNES 

Code NUTS : FR102 

Classification CPV : 

Code principal Description Code 
suppl. 1 

Code 
suppl. 2 

Code 
suppl. 3 

45232410 Travaux d'assainissement    
 

  



Prestations divisées en lots : Non 

Des variantes seront-elles prises en compte : Non 

Caractéristiques principales : 

- La création de 20 ml d'un réseau d'eaux usées Ø200 mm 

- La création de 5 branchements d'eaux usées 

- La création d'un poste de refoulement 

- La création de 38 ml de refoulement DN90 

Forme de marché : ordinaire. 

Attribution d'un marché unique. 

Durée du marché ou délai d'exécution : Maximum 3 mois 

Cautionnement et garanties exigés : 

Retenue de garantie de 5.0 %, qui peut être remplacée par une garantie à première demande ou une 
caution personnelle et solidaire. 

Garantie à première demande ou caution personnelle et solidaire couvrant 100.0 % du montant de l'avance. 

Modalités de financement et de paiement et/ou références aux textes qui les réglementent : 

Articles 86 à 111 du code des marchés publics français. 

Prestations réglées par des prix forfaitaires et prix unitaires 

Prix actualisables. 

Avance de 5.0 % accordée dans les conditions prévues au contrat. 

Délai global de paiement des prestations de 30 jours. 

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire du marché : 

- Groupement solidaire 

Interdiction de présenter plusieurs offres en agissant à la fois en qualité de candidats individuels et de 
membres d'un ou plusieurs groupements. 

L'exécution du marché est soumise à d'autres conditions particulières : 

Possibilité pour les candidats de proposer un délai d'exécution sans dépasser le délai d'exécution maximum 
ci-dessus. 

Début d'exécution du marché à compter de la date fixée par ordre de service. 

Unité monétaire utilisée : L'euro 

Conditions de participation 

Situation juridique - références requises : 

Renseignements sur le respect de l'obligation d'emploi mentionnée aux articles L. 5212-1 à L. 5212-11 du 
Code du travail; 

Copie du ou des jugements prononcés, si le candidat est en redressement judiciaire; 

Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas mentionnés à l'article 43 
du CMP; 

Référence professionnelle et capacité technique - références requises : 

Liste des travaux exécutés au cours des cinq dernières années, appuyée d'attestations de bonne exécution 
pour les plus importants (indiquant le montant, l'époque, le lieu d'exécution, s'ils ont été effectués selon les 
règles de l'art et menés à bonne fin); 

Déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose pour la 
réalisation de contrats de même nature; 

Indication des titres d'études et professionnels de l'opérateur économique et/ou des cadres de l'entreprise, 
et notamment des responsables de prestation de services ou de conduite des travaux de même nature que 
celle du contrat; 

 



Marchés réservés : Non 

Critères d'attribution 

Offre économiquement la plus avantageuse, appréciée en fonction des critères énoncés dans le cahier des 
charges, dans l'invitation à soumissionner ou à négocier, ou dans le document descriptif 

Conditions de délai 

Date limite de réception des offres : 01/03/2016 12:00 

Délai minimum de validité des offres : 120 jours à compter de la date limite de réception des offres. 

Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / l'entité adjudicatrice : 

Numéro de la consultation : 2016-02-08 

Conditions de remise des offres ou des candidatures 

Les candidats doivent utiliser les formulaires DC1 (lettre de candidature) et DC2 (déclaration du candidat) 
pour présenter leur candidature. Ces documents sont disponibles gratuitement sur le site 
www.minefe.gouv.fr. 

La transmission des plis par voie papier est autorisée pour cette consultation. Les modes de transmission 
autorisés sont les suivants : Dépôt contre récépissé 

Conditions et mode de paiement pour obtenir les documents contractuels et additionnels : 

Le dossier de consultation des entreprises (DCE) en format papier est remis à chaque candidat contre un 
chèque, à l'ordre de Madame la Trésorière BSG, pour paiement des frais de reproduction. 

Prix : 50,00 € 

Renseignements complémentaires : 

Dématérialisation de la procédure : 

Les candidats peuvent transmettre leurs documents par voie électronique sur le profil d'acheteur. Les 
modalités de transmission des plis par voie électronique sont définies dans le règlement de la consultation. 

Adresse d'envoi des offres / candidatures / projets / demandes de participation - Adresse 
d'obtention des renseignements d'ordre technique : 

Communauté d'Agglomération de Marne et Gondoire 

1 RUE DE L'ETANG - CS 20069 BUSSY SAINT MARTIN 

77603 MARNE LA VALLEE CEDEX 3 

A l'attention de : Madame Michelle Adam 

Tél : 0160354354 - Télécopie : 0160354363 

Courriel : marches@marneetgondoire.fr 

Procédures de recours 

Instance chargée des procédures de recours : 

TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE MELUN 

43 RUE DU GENERAL DE GAULLE 

77000 MELUN 

Tél : 0164798400 - Télécopie : 0164798421 

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction des recours : 

GREFFE DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE MELUN 

43 RUE DU GENERAL DE GAULLE 

77000 MELUN 

Tél : 0164798400 - Télécopie : 0164798421 

Adresse internet(U.R.L) : http://melun.tribunal-administratif.fr 

Date d’envoi à la publication : le 09/02/2016 

http://melun.tribunal-administratif.fr/

